
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33512  77Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

PREFEITURA DE URUARÁ
Publica Pregão Presencial nº 9/2017-00065 abertura dia 
18 de Dezembro de 2017, às 08h e 30min, na sede do 
Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: contratação 
de empresa especializada para locação de programas de 
informática (softwares), para os Órgãos da Administração 
Direta do Município de URUARÁ / PA, referente aos sistemas 
de: Tributação - Controle de Tributos Municipais; Nota Fiscal de 
Serviços Eletrônica; Tributário - Atendimento ao Cidadão Via 
Web; de Dívida Ativa Via CDA; Monitoramento de Backups, de 
Hardwares e dos Sistemas de Gestão supracitados, englobando 
os serviços de instalação, implantação, migração, conversão, 
treinamento, manutenção mensal que garantam as alterações 
legais, corretivas e evolutivas, com atendimento e suporte 
técnico para os sistemas relacionados.

Protocolo: 258135
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICÍPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DA ATA SRP Nº 20170173
ORIUNDA DO PREGÃO Nº 9/2017 - 003 SEMED
Parte: Município de Curionópolis - Estado do Pará
Finalidade: registro de preços para EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARTIGOS E ENFEITES 
NATALINOS, DESTINADOS AS FESTIVIDADES DE NATAL E ANO 
NOVO DO MUNICIPIO - PA, no Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme Pregão 
9/2017-003 SEMED
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do Pregão Presencial 9/2017-003 SEMED, conforme 
abaixo.
Empresa: TOC NEGOCIOS LTDA, inscrita no C. N. P. J. Nº: 
26.934.687/0001-26, com sede na Quadra 304 Norte, Alameda 
03, Lote 09, Sala 1, Plano Diretor Norte, Palmas - TO , CEP 
77006-358, no Município de Palmas - TO, neste ato representada 
pelo Srº LEONARDO DE SOUZA SANTOS, portador da Cédula de 
Identidade Nº: 002.737 SSP/TO e do CPF Nº: 534.624.241-49
ITENS: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19. 
VALOR R$ 600.000,00

Curionópolis - PA, 22 de novembro de 2017.
Rômulo Barros Figueiredo

Pregoeiro
Protocolo: 258113

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA
TERMO DE ADESÃO - A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Ato: 
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 17/2017, oriunda do Pregão 
Presencial - SRP nº 20/2017. Partes: Prefeitura Municipal de São 
João da Ponta/Pa (Órgão Gerenciador) e Prefeitura Municipal 
de Inhangapi/Pa (Carona). Objeto: Registro de Preços Para 
Aquisição de Material Permanente. Fornecedor: Salf Maquinas do 
Brasil Eireli-Me, CNPJ/MF sob o nº 09.660.497/0001-49. Data: 
01/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 70/2017_Salf Maquinas do Brasil Eireli-Me, 
no valor estimado de R$-1.190.840,00 (hum milhão cento e 
noventa mil e oitocentos e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) 
meses. Dotação Orçamentária: 2057 - Manut. das Ativ. da Assist. 
Social; 2005 - Manut. da Sec. de Administração e Planejamento; 
2015 - Manut. das Ativ. da Sec. de Educação; 2028 - Manut. da 
Sec. Mun. de Obras; 2037 - Manut. das Ativ. da Sec. Mun. de 
Saúde; 44.90.52.00 - Equipamento Material Permanente. Data 
de assinatura: 01.12.2017. Ordenador Responsável: Egilásio 
Alves Feitosa - Prefeito Municipal. Inhangapi-Pará.

Protocolo: 258116

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo de 
Prazo ao Contrato nº 142.006/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Limoeiro de Ajuru. Contratada: Eco - Construções 
e Empreendimentos Ltda - Epp. Objeto: Construção de Unidade 
Basica de Saúde Porte 1 - na Localidade do Araraim. Prazo: 180 
Dias.

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO 022/2017-PMLA 
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de 
pessoa jurídica para aquisição de produtos odontológicos 
(equipamentos, instrumentais e materiais de consumo) para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Vigência: 
31/12/2017; Assinatura: 04/12/2017: Parte: Secretaria de 
Saúde E M F. da S. Franco Epp. Contrato: 0102/2017. Valor 
Total: R$ 23.401,06.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru Torna Público que 
o Pregão Presencial - Srp 023/2017 Deu DESERTO. Objeto: 
Registro de preços que objetiva a contratação de Pessoa Jurídica 
para o fornecimento de combustíveis e derivados do petróleo, 
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Ajuru e Secretarias Agregadas.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 025/2017

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa 
jurídica para aquisição de equipamento e material permanente 
para os Centros de Saúde (ESF/CUBA, ESF/Matinha e Ubs) do 
Município de Limoeiro do Ajuru, Via Ministério da Saúde, de 
Acordo com a Proposta nº 18709.224000/1150-03. Abertura: 
18/12/2017 Às 15:00h Na Sala de Licitação da Prefeitura de 
Limoeiro do Ajuru. Aquisição do Edital 08:00 à 12:00, Valor R$ 
50,00. Carlos Ernesto Nunes da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 258118
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 057/2017/SSAM 
- Processo nº 42.840/2017-PMM, Pregão Eletrônico SRP nº 
024/2017-CPL/PMM, Ata de registro de Preços n º 053/2017-
CPL/PMM, Sistema de Registro de Preço Objeto: Fornecimento 
de Refeição Pronta Tipo Marmitex, fi rmado entre a Serviço de 
Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM e a empresa: Sabor 
do Chef Comércio de Alimentos Eireli - Me, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 26.773.597/0001-09, no valor global de R$ 56.100,00 
(cinquenta e seis mil e cem reais). Período de Vigência: o 
presente termo terá sua duração até 31/12/2017. Dotação 
Orçamentária: 3333.15.512.0020. 2.216 - Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material e 
Consumo. Mucio Eder Andalécio - Diretor Presidente.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 069/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
52.134/2017/PMM. Objeto: aquisição de equipamento e material 
permanente para o Hospital Materno Infantil - HMI e Centro de 
Referência Integral à Saúde da Mulher - Crismu do Município de 
Marabá, onde sagraram-se vencedoras as empresas: Rosangela 
Soares Sardinha Cornetta - Me - CNPJ: 02.605.669/0001-32. 
Item: 16. Valor: R$ 13.413,00, Degraus Comercio e Servicos 
Eireli - Me - CNPJ: 04.426.731/0001-54. Item: 21. Valor: R$ 
88.799,94, Seventec Tecnologia e Informatica Ltda - Epp - CNPJ: 
08.784.976/0001-Item: 09. Valor R$ 6.699,00, Augustu´S 
Informatica Ltda - Epp - CNPJ: 10.433.143/0001-40. Item: 
15. Valor R$ 2.028,00, Alfa Med Sistemas Medicos Ltda - 
CNPJ: 11.405.384/0001-49. Item: 27. Valor R$ 48.000,00, 
Herenio Dos Santos Comercio e Importacao Eireli - Epp CNPJ: 
12.283.935/0001-01. Itens: 01 e 04. Valor R$ 1.176,95, Garra 
SC Comercio e Servicos Ltda - Me - CNPJ: 17.247.878/0001-
29. Item: 22. Valor R$ 28.998,00, Magitech - Distribuidor de 
Eletronicos Eireli - Epp - CNPJ: 19.910.840/0001-10. Item: 05. 
Valor R$ 1.900,00, PPS Produtos Para Saude Ltda - Epp - CNPJ: 
21.262.327/0001-01. Item: 29. Valor R$ 13.001,00, MJ Comercial 
Ltda - Me - CNPJ: 21.348.472/0001-00. Itens: 07 e12. Valor R$ 

4.425,00, J. P. Gomes Comercio de Moveis Eireli - Me - CNPJ: 
22.685.164/0001-32. Itens: 02, 03, 13, 14, 18 e 23. Valor R$ 
31.565,99, P G Lima Com Eireli - Epp - CNPJ: 23.493.764/0001-
61. Itens: 06, 08 e 10. Valor: 5.973,95 e Valmil - Comercio de 
Medicamentos Ltda - Me - CNPJ: 74.160.490/0001-20. Itens: 
19, 20 e 28. Valor Total: R$123.054,00, pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Marcone Walvenarque Nunes Leite - Secretário 
de Saúde - SMS.

AVISOS DE RATIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 013/2017/

CPL/PMM, Processo nº 55.294/2017/PMM. 
Objeto: credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) de direito 
privado para a execução de serviços especializados em Cirurgias 
Eletivas (Serviços Continuados), Respaldado no artigo 25, caput, 
da Lei nº 8.666/93, no Parecer/2017 - (PROGEM), de 29 de 
setembro de 2017 e no Parecer n° 380/2017 da Controladoria 
Geral do Município (CONGEM), para a contratação da empresa 
Cemma Centro Médico De Marabá Ltda inscrita no CNPJ n.º 
05.321.930/0001-60, no valor total de R$ 3.733.419,60 (três 
milhões, setecentos e trinta e três mil, quatrocentos e dezenove 
reais e sessenta centavos). Em cumprimento ao disposto 
no artigo 26, da Lei nº 8.666/93 determino a publicação 
da presente ratifi cação, para que produza os efeitos legais. 
Marcone Walvenarque Nunes Leite - Secretário Municipal de 
Saúde; INEXIGIBILIDADE Nº 08/2017 CPL/PMM, Processo nº 
54.944/2017/PMM, Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica 
para prestação de serviços especializados (OFTALMOLOGIA) 
(Serviços Continuados), Respaldado no artigo 25, caput, da Lei 
nº 8.666/93, no Parecer/2017 - (PROGEM), de 24 de Outubro 
de 2017 e no Parecer n° 394/2017 da Controladoria Geral 
do Município (CONGEM), para a contratação das empresas 
CABRAL & KOZAK Oftalmologia Ltda - Epp, inscrita no CNPJ nº 
27.508.573/0001-87, no valor total de R$ 826.500,00 (oitocentos 
e vinte e seis mil e quinhentos). Instituto dos Olhos do Sul e 
Sudeste do Pará Ltda inscrita no CNPJ n.º 04.932.346/0001-89 
no valor total de R$ 826.500,00 (oitocentos e vinte e seis mil e 
quinhentos) e CVCO Centro de Visão e Cirurgia dos Olhos Ltda - 
Me Ltda inscrita no CNPJ nº 09.585.844/0001-16 1.568.520,00 
(um milhão e quinhentos e sessenta e oito mil e quinhentos 
e vinte) Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 
8.666/93 determino a publicação da presente ratifi cação, para 
que produza os efeitos legais. Marcone Walvenarque Nunes Leite 
- Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 258119
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 100717-01-PMM-SEMADS. 
ORIGEM: Pregão Presencial nº 005/2017-PP-SEMADS-PMM.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de 
Serviços de locação de Veículos Automotores, sem motorista, 
para atender às necessidades da secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social. CONTRATANTE: 
Município de Marituba/PA, através da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social/Fundo Municipal, 
CNPJ: 08.532.310/0001-69. CONTRATADA: OK LOCADORA DE 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 13.094.409/0001-66, no valor global 
de R$ 46.764,00 (quarenta e seis mil setecentos e sessenta 
e quatro reais), CONTRATO: 018/2017-PP-SEMADS-PMM, 
e CONTRATADA: D.D. DA CONCEIÇÃO CAMPOS EIRELI-ME, 
CNPJ: 19.188.426/0001-49, no valor global de R$ 375.600,00 
(trezentos e setenta e cinco mil e seiscentos reais). CONTRATO: 
019/2017-PP-SEMADS-PMM. DOT. ORÇ.: Ficha nº: 987.Unidade: 
020505 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
Funcional: 08.244.0003.2110.0000 - Manutenção das Atividades 
da Secretaria de Assistência Social. Cat. Econ.: 3.3.90.39.00 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Código de 
Aplicação: 510 000. Fonte Recurso: 0 1 19 Part. Rec. da União 
(FPM, ITR, ICMS desn). Ficha nº 1020. Unidade: 020505 - 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Funcional: 
08.244.0003.2113.0000 - Programa de Erradicação do Trabalho 
Infantil -PETI. Cat. Econ.: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. ódigo de Aplicação: 510 000. Fonte 
Recurso: 0 1 19 Part. Rec. da União (FPM, ITR, ICMS desn). 
VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro 
de 2017. ORD. DESP.: Michele Begot Oliveira Bíscaro. 05.12.17.

Protocolo: 258120


